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BANKAT KOMERCIALE

Struktura
Numri i bankave

prej té cilave me pronési té huaj
Numri 1 njésive
Shkalla e koncentrimit!
Pronésia e huaj?
Numri 1 té punésuarve

Aktivitetet
Vlera e aseteve
Kredité

pér ekonomité familjare

pér korporatat jo financiare

pér korporatat tjera financiare
Ndryshimi vjetor né kredi

pér ekonomité familjare

pér korporatat jo financiare

pér korporatat tjera financiare
Kredité né valutén jo euro
Depozitat

té ekonomive familjare

té korporatave jo financiare

té korporatave tjera financiare
Ndryshimi vjetor né depozita

té ekonomive familjare

té korporatave jo financiare

té korporatave tjera financiare
Depozitat né valutén jo euro
Kapitali vetanak i bankave
Kérkesat ndaj jorezidentéve
Detyrimet ndaj jorezidentéve

Performanca dhe Stabiliteti
Té hyrat
Té hyrat nga interesi
Shpenzimet
Shpenzimet e interesit
Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative
Profiti neto
KMAS3 (Kthimi mesatar né asete)
KMK3 (Kthimi mesatar né kapital)
Raporti 1 ikuiditetit4
Raporti kredi/depozité
TMK?5
KJPps
Mbulueshméria e KJP me provizione

Normat Efektive té Interesit
Norma né kredi?
pér ekonomité familjare
prej té cilave konsumuese
prej té cilave hipotekare

12

9

203
51.6%
84.4%
3,880

6,806.4
4,643.3
1,747.2
2,864.9
15.6
15.1%
16.7%
14.0%
72.5%
13.0
5,604.3
3,778.5
1,088.2
307.3
16.9%
11.5%
22.3%
47.0%
176.1
770.2
967.2
285.3

157.5
118.1
91.6
13.3
53.9
65.9
2.6%
21.0%
32.0%
82.9%
15.6%
2.1%
137.5%

6.5%
6.1%
6.3%
5.3%

pér korporata jo financiare
prej té cilave bujgésore
prej té cilave industriale
prej té cilave shérbyese
Norma né depozita$8
té ekonomive familjare
prej té cilave té transferueshme
prej té cilave té kursimeve
prej té cilave té afatizuara
té korporatave jo financiare
prej té cilave té transferueshme
prej té cilave té kursimeve
prej té cilave té afatizuara
Dallimi i normés kredi-depozita

6.8%
7.4%
6.9%
6.6%
1.8%
1.7%
0.0%
0.2%
1.7%
2.6%
0.0%
0.2%
2.6%

4.8pp

INSTITUCIONET MIKROFINANCIARE (IMF)u

Struktura
Numri i IMF-ve

prej té cilave me pronési té huaj
Numri 1 njésive
Shkalla e koncentrimit?
Pronésia e huaj?
Numri 1 té punésuarve

Aktivitetet
Vlera e aseteve
Kredité dhe lizingjet
pér ekonomité familjare
pér korporata jo financiare
Ndryshimi vjetor né kredi dhe lizingje
pér ekonomité familjare
pér korporata jo financiare
Norma e interesit né kredi dhe lizingje’
Kérkesat ndaj jorezidentéve

Detyrimet ndaj jorezidentéve

Performanca dhe Stabiliteti
Té hyrat
Té hyrat nga interesi
Shpenzimet
Shpenzimet e interesit
Shpenzimet e personelit dhe administrative
Profiti neto
KMAS3 (Kthimi mesatar né asete)
KMK3 (Kthimi mesatar né kapital)
KJPps

Mbulueshméria e KJP me provizione

KOMPANITE E SIGURIMIT

Struktura
Numri i kompanive té sigurimit
Jeté’
Jo-jeté’
prej té cilave me pronési té huaj
*Numri 1 njésive

31

14
152
53.9%
78.1%
1,451

440.4
392.7

226.3
166.4
21.1%
16.4%
28.0%
19.1%
0.0

272.2

26.0
23.7
19.0
4.6
10.7
6.9
4.3%
14.7%
1.9%

1477.2%

12
2
10
7
454

*Shkalla e koncentrimit!
*Pronésia e huaj?
Aktivitetet
*Vlera e aseteve
Jeté’
Jo-jeté’
*Vlera e primeve té shkruara
Prej té cilave 4et&’
Prej té cilave o-jeté’
Sigurimet e palés sé treté
Jo pérgjegjésité ndaj palés sé treté
*Vlera e démeve té paguara
Prej té cilave ndaj palés sé treté
Performanca dhe Stabiliteti
*Té hyrat neto

*Démet e ndodhura
*Shpenzimet

*Profiti neto

*KMAS3 (Kthimi mesatar né asete)

*KMK3 (Kthimi mesatar né kapital)
*Démet e paguara /Primet e pranuara

*Kapitali/Asetet

FONDET PENSIONALE

Struktura
Numri i fondeve pensionale

*Numri 1 té punésuarve
Aktivitetet
*Vlera e aseteve

Fondi Kursimeve Pensionale té Kosovés (FKPK)
Fondi Slloveno-Kosovari Pensioneve (FSKP)

*Asetet e jashtme neto té fondeve pensionale
Performanca
*FKPK
Kthimi né investime?
Kontributet e reja?®
Vlera e cmimit té aksionit!0
*FSKP
Kthimi né investime?® (né mijéra euro)
Kontributet e rejad® (né mijéra euro)
Vlera e cmimit té aksionit!?

37.4%
54.3%

289.9
23.9

266.1
34.2
1.8
32.4
16.2
15.1

19.9
7.9

29.8
17.0
10.4
2.3
4.2%

13.7%
58.1%

24.4%

2
31

2,468.6
2,459.8

8.8
1,752.0

0.43
66.2
1.63€

247.3
156.8
186.05€

* Vlerat jané me té dhéna té muajit Mars 2023

1 Asetet e 3 institucioneve mé té médha /gjithsej asetet

2 Asetet e institucioneve me pronésité huaj/gjithsej asetet

3 Anualizuar bazuar né performancén deriné maj 2023

4 Asetet likuide (kuptimii gjeré) /detyrimet afatshkurtéra

5 Kapitali rregullativ /asetet e peshuara me rrezik

6 Kredité jo performuese/ totalit té kredive

7 Mesatare e peshuar e normave té interesit pér kredité e reja
8 Mesatare e peshuar e normave té interesit né depozitat e reja
9 Vlerat jané té llogaritura pér periudhén janar-mars 2023

10 Vlera bazé e aksionit: FKPK-sé =1; FSKP-sé =100

11 Pérfshiré dhe Institucionet Financiare Jo-bankare

Ky publikim pérfshiné té dhénatné dispozicion deri mé datén 26 gershor 2023. Né rast té revidimeve

eventuale, té dhénat finale jané ato gé publikohenné ueb-fage té¢ BQK-sé, Serité Kohore:

https://bak-kos.org/statistik at/serite -kohore/
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